Ofício nº 0001/2020/OP – PRS

Botucatu, 7 de fevereiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Fernando Cury
Deputado Estadual
Assunto:  Solicitação

Senhor Deputado,

1. Em atenção ao Ofício nº 146/2020, da Secretaria Municipal de Segurança, como representante e pertencente à corporação da Guarda Civil Municipal de Botucatu, sempre pautei como base em meu mandato ações relacionadas ao tema. A criação do Centro de Operações de Inteligência – COI, é uma delas.
2. Sendo assim, entendendo como um projeto fundamental para a manutenção dos índices de segurança do município,

3. Solicito à Vossa Excelência a possibilidade de envidar esforços junto ao Deputado Federal Arnaldo Jardim, a fim de direcionar para o município de Botucatu recursos financeiros através de emenda parlamentar, para a implantação do mencionado e requerido Projeto.

Atenciosamente,

Vereador PAULO RENATO DA SILVA (Paulo Renato)
PSC